
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/402/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późń. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydatki za świadczenia pomocy społecznej, o których mowa w art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi według poniższych zasad: 

Procentowy dochód na osobę w stosunku do kryterium 

dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu otrzymanego 

świadczenia (w %) 

1. do 100% nieodpłatnie (bez obowiązku zwrotu) 

2. powyżej 100% do 150% 50% 

3. powyżej 150% do 200%  70% 

4. powyżej 200%  100% 

§ 2. Do wysokości 200% kryterium dochodowego ustalonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 

sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”  

na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 3. Zwrotu wydatków należy dokonać na rachunek bankowy Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Międzyborzu w terminie oraz kwotach określonych w decyzji przyznającej świadczenie pomocy 

społecznej pod warunkiem jego zwrotu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu: 

Krystyna Lemiesz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1324


		2024-02-22T09:55:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




